
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз "Об ад

министративных правонарушениях в Ставропольском крае" следующие изме
нения:

1) главу 3 дополнить статьей 3.6 следующего содержания:
"Статья 3.6. Неисполнение решения оперативного штаба по

реализации мер, предусмотренных Указом Президента 
Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 
"О мерах, осуществляемых в субъектах Российской 
Федерации в связи с Указом Президента Российской 
Федерации от 19 октября 2022 г. № 756"

1. Неисполнение решения оперативного штаба по реализации мер, преду
смотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 го
да № 757 "О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в свя
зи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756", 
которое принято в пределах компетенции указанного оперативного штаба, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от 
одной тысячи до трех тысяч рублей; на должностных лиц -  от десяти тысяч до 
тридцати тысяч рублей; на юридических лиц -  от ста тысяч до трехсот тысяч 
рублей.

2. Повторное совершение административного правонарушения, преду
смотренного частью 1 настоящей статьи, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от 
трех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц -  от тридцати тысяч до 
пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц -  от трехсот тысяч до пятисот 
тысяч рублей.";

2) в статье 11.2 цифры "3.4, 3.5," заменить цифрами "3.4 -  3.6,";
3) в части 2 статьи 12.2:
а) пункт 2 после цифр "3.5," дополнить цифрами "3.6,";
б) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
"21) руководитель и заместители руководителя структурного подразделе

ния аппарата Правительства Ставропольского края, уполномоченного на орга
низацию контроля и проверки исполнения решений коллегиальных органов по 
вопросам общественной безопасности и правопорядка, образованных при Гу
бернаторе Ставропольского края, Правительстве Ставропольского края, -  об ад



2

министративных правонарушениях, предусмотренных статьей 3.6 настоящего 
Закона;".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор 
Ставропольского jkp

г.Ставрополь 
21 февраля 2025 г. 
№ 7-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "Об административных правонарушениях в Ставропольском 
крае" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского 
края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнаро
дования.

Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь 
20 февраля 2025 года 
№ 1401-VII ДСК

Исполняющий полномочия предс^ 
Думы Ставропольского края 
первый заместитель председатед 
Думы Ставропольского края

ПРОТОКОЛЬНО- ^ 1 
I РЕДАКЦИОННЫЙ 

Л  ОТДЕЛ

сУ


